. .-'i L'i.,,'-'wi PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÂO

PORTARIA NO 1219, DE 23 DE §ETEMBRO DE 2fi2l,

DESIGNA PABLO ÁVTT,,I.

MACI{ADO ALYES COMO FISCAL

DE CONTRATO.

o pREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÁO, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o memoÍan do rf 22112021, enviado pela Secretaria de

f)esenvolvimento Econômico e Meio Ambiente;

RESOLVE

Àrt. 1o" Designar o servidor Pablo Ár'ila Machado Alves, Médico

Veterinário, matricula n' 56642-0, pata atuar como Íiscal de contrato do Processo no

6762A21, retbrente às horas clínicas veterinárias'

Art. 2o. O f-lscal deverá ânotar, em registro próprio, todas aS ocorrências

relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário a

regularização das làltas ou detbitos observados'

§ 1' . As decisões ou providências que ultrapassarem a competência do

fiscal, inclusive o a<litamento clo contrato, deverão ser solicitadas à autoridade superior em

tempo hábil para adoção das medidas cabíveis'

§ 2". Em caso de descumprinlento contratual, a fiscal deverá infbrmar

imediatamente a autoriclade srçerior. paÍa a a<loção das providências necessárias, inclusive

a abeftura de processo administrativo especial para a apiicação de sanções e rescisão

contratual, se lbr o caso.

Árt. 3o. Conpete ao fiscal realizar o recebimento provisório do objeto.

mediante tetmo cirçunstanciado" assinado pelas partes. na forrna e no plazo previstos no

contrato, e em conforrnidade com o a*..73 da lei Federal n' 8'66611993'

'{ê&i' PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Art. 4". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e três (23) dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte e um (2021)'

Gonzalez.

Pretbito

Registre-se e publique-se

&--e,, le Çb
Lúcia Carvalho de Oliveira
Seuetária de Administração
BAT]/